
ВЕСТНИК 
Издание Администрации и Думы Сысертского городского округа  

CЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

8
мая

2013 года
№21 (285)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА от 24.04.2013 г.  № 1295

О ВНЕСЕНИИ ДОПОЛНЕНИЯ В 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ОТ 09.07.2012 №1651 «О ПЕРЕДАЧЕ 
ПОЛНОМОЧИЙ УЧРЕДИТЕЛЯ ГЛАВНЫМ 
РАСПОРЯДИТЕЛЕМ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ 
В ОТНОШЕНИИ ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ»

С целью приведения постановления в соответствие с решением Думы 
Сысертского городского округа от 06.12.2012 №80 «О бюджете Сысертского город-
ского округа на 2013 год»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Сысертского городского округа от 
09.07.2012 №1651 «О передаче полномочий учредителя главным распорядителем 
бюджетных средств в отношении подведомственных муниципальных учреждений» 
следующее дополнение: пункт 1 после слов «на финансовое обеспечение выпол-
нения муниципального задания» дополнить словами «и на иные цели».

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Вестник 
Сысертского городского округа».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на началь-
ника Финансового управления Администрации Сысертского городского округа 
Челнокову Е.П.

Исполняющий обязанности
Главы Сысертского городского округа                                        В.П. Горн

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА от 24.04.2013 г.  № 1296

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ  ГРАФИКА 
ПРОВЕДЕНИЯ ВЕСЕННИХ 
СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ ЯРМАРОК НА 
2013 ГОД НА ТЕРРИТОРИИ СЫСЕРТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

В целях более полного удовлетворения потребностей населения Сысертского 
городского округа в сельскохозяйственной продукции и в соответствии с поста-
новлением Администрации Сысертского городского округа от 27.11.2012 № 3029 
«Об утверждении плана организации и проведения ярмарок на территории Сы-
сертского городского округа на 2013 год»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить график проведения весенних   сельскохозяйственных ярмарок на  
2013 год на территории Сысертского городского округа (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Вестник 

Сысертского городского округа».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на за-

местителя Главы Администрации Сысертского городского округа, председателя 
комитета по экономике Краснову С.В. 

 Исполняющий обязанности Главы
 Сысертского городского округа                                                В.П.Горн                                       

            
                                                                                         УТВЕРЖДЕН

          постановлением  Администрации 
                       Сысертского городского округа

от 24.04.2013 г.  № 1296
« Об утверждении графика проведения 

весенних сельскохозяйственных     
 ярмарок на  2013 год на   территории 

Сысертского городского округа»

График
проведения весенних сельскохозяйственных ярмарок на 2013 год на территории Сысертского городского округа

№ Дата 
проведения Место проведения Часы работы Организатор ярмарки

1. 10, 25 мая г. Сысерть, территория, прилегающая к зданию № 35 по 
ул. Ленина 9-14

Комитет по экономике Администрации 
Сысертского городского округа,  Сысертское 
управление сельского хозяйства и продовольствия 



 2 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

8 мая 2013 года №21 (285)

2. 4 мая п. Двуреченск, территория, прилегающая к 
административному зданию № 12 по ул. Клубной 9-14 Двуреченская сельская администрация

3. 5 мая  п. Бобровский, ул. Демина, 10 (стадион) 9-14 Бобровская сельская администрация

4. 11 мая п. Большой Исток, площадь, прилегающая к 
административному зданию № 119 а по ул. Ленина 9-14 Большеистокская сельская администрация

5. 12 мая с. Щелкун, территория, прилегающая к административному 
зданию № 178 по ул. Ленина 9-14 Южная сельская администрация 

6. 18 мая с. Патруши, площадь, прилегающая к административному  
зданию № 23 по ул. Колхозной 9-14 Патрушевская сельская администрация 

7. 19 мая п. Октябрьский, территория, прилегающая  к 
административному зданию № 2а по ул. Чапаева 9-14 Октябрьская сельская администрация 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА от 25.04.2013 г.  № 1340

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ЕДИНЫХ ПРАВИЛ  
ВЫЗОВА И ОКАЗАНИЯ СКОРОЙ 
МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ ОТДЕЛЕНИЕМ 
СКОРОЙ МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО 
УЧРЕЖДЕНИЯ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ «СЫСЕРТСКАЯ 
ЦРБ» НА ТЕРРИТОРИИ СЫСЕРТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить единые Правила вызова и оказания скорой медицинской помощи 
отделением скорой медицинской помощи Государственного бюджетного учрежде-
ния здравоохранения Свердловской области «Сысертская ЦРБ»  на территории 
Сысертского городского округа (прилагаются).  

2. Главам сельских администраций Сысертского городского округа информи-
ровать население на подведомственных территориях о введении единых Правил 
вызова скорой медицинской помощи.

3.  Опубликовать настоящее постановление в издании «Вестник Сысертского 
городского округа».

4.  Главному врачу Государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
Свердловской области «Сысертская ЦРБ» Чадову А.А. проинформировать насе-
ление Сысертского городского округа о новых единых Правилах вызова скорой 
медицинской помощи на территории Сысертского городского округа через офици-
альные газетные издания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-
теля Главы Администрации Сысертского городского округа по социальным вопро-
сам Галашева А.Н.

Исполняющий обязанности Главы
Сысертского городского округа                                                    В.П. Горн

                                                            

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 21 ноября 
2011 года № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Фе-
дерации», Приказом Министерства здравоохранения и социального развития 
Российской Федерации от 2 августа 2010года № 586-Н «О внесении изменений 
в Порядок оказания скорой медицинской помощи, утвержденный приказом Мини-
стерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 1 
ноября 2004 года № 179», Постановлением Правительства Свердловской области 
от 21.12.2012 года № 1485-ПП  «Территориальная программа государственных 
гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Свердловской 
области на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годы»



 3ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением  Администрации

 Сысерского городского округа   
от  25.04.2013 г.  №  1340

 «Об утверждении единых Правил
 вызова и оказания скорой  

 медицинской помощи отделением  
скорой медицинской помощи

 Государственного бюджетного 
учреждения Свердловской  

области «Сысертская ЦРБ»
 на территории Сысертского  

 городского округа»  

Единые Правила вызова и оказания скорой медицинской помощи от-
делением скорой медицинской помощи Государственного бюджетного 
учреждения Свердловской области «Сысертская ЦРБ»  на территории 

Сысертского городского округа

Скорая медицинская помощь населению Сысертского городс кого округа 
оказывается отделе нием скорой медицинской помо щи Государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области «Сысертская 
ЦРБ» круг лосуточно и бесплатно при со стояниях, требующих срочного 
медицинского вмешательства.

В соответствии со статьей 20. п.9 Федерального закона от 21 ноября 2011 г. 
N 323-ФЗ “Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации” меди-
цинское вмешательство без согласия гражданина, одного из родителей или иного 
законного представителя допускается, если медицинское вмешательство необхо-
димо по экстренным показаниям для устранения угрозы жизни человека, и если 
его состояние не позволяет выразить свою волю или отсутствуют законные пред-
ставители (в отношении лиц, указанных в части 2 статьи 20 Федерального закона 
от 21 ноября 2011 г. N 323-ФЗ “Об основах охраны здоровья граждан в Российской 
Федерации”.

Порядок оказания скорой медицинской помощи регламентируется приказом 
Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации 
от 1 ноября 2004 г. № 179.

Бригада скорой медицинской помощи вызы вается с любого телефона по номе-
ру «03» (с сотового телефона  - 030)  при:

1) состояниях, требующих срочного медицинского вме шательства: потеря со-
знания, острая кровопотеря, удушье, судороги, боль в области сердца, наруше-
ния сердеч ного ритма, резкий подъем артериального давления, боль в животе, 
неоднократ ная рвота, острое отравле ние, острое психическое рас стройство с по-
ведением опасным для жизни больно го или окружающих;

2) несчастных случаях: автомо бильные, и другие аварии, ката строфы, травмы, 
поражения электротоком или молнией, ожо ги, отморожения и переохлажде ния, 
утопления, удушения;

3) родах, осложнениях беремен ности;

4) повышение температуры у де тей до 3 лет.
Вызывающий обязан для обеспе чения быстрого приезда бригады СМП, отве-

тить на все вопросы диспет чера «03», принимающего вызов:

1. Адрес (место) вызова (район го рода, название улицы, номер дома, кварти-
ры, этаж, код и номер подъезда);

2. Возможные общеизвестные ори ентиры, номер телефона;

3. Повод к вызову;

4. Назвать фамилию больного или пострадавшего, возраст. Если неиз вестна 
фамилия больного, указать пол и примерный возраст.

Вызов считается принятым, если диспетчер, получив ответы на заданные во-
просы, отвечает вызы вающему: «Ваш вызов принят».

Вызовы от детей до 14 лет при отсутствии взрослых принима ются только в 
исключительных слу чаях.

Вызов не принимается при не полных и неточных ответах вызы вающего на 
вопросы диспетчера (в соответствии с алгоритмом приема вызовов), и бригада 
скорой медицин ской помощи не выезжает.

Лицо, вызывающее бригаду скорой медицинской помощи, обеспечивает: 
встречу брига ды скорой медицинской помощи у ворот дома или подъезда, чтобы 
максимально ускорить при бытие медицинского персонала к больному или постра-
давшему;

бес препятственный проход к больно му или пострадавшему; необходи мые 
условия для оказания медицин ской помощи; изоляцию домашних животных; ока-
зывает содействие медицинскому персоналу скорой медицинской помощи в транс-
портировке больного или по страдавшего до санитарного авто мобиля, привлекая 
родственников и близких. Родные и знакомые мо гут сопровождать пострадавшего 
или заболевшего только с разреше ния врача бригады «скорой меди цинской по-
мощи», но не более одно го человека.

Вызовы бригад скорой медицинской помощи в случаях агрессивной настро-
енности боль ных, пострадавших или их окружаю щих по отношению к персоналу 
бри гады скорой медицинской помощи исполняются в присут ствии сотрудников по-
лиции. К боль ным при острых психических рас стройствах, опасных для жизни и 
здоровья персонала бригады скорой медицинской помощи и окружающих, вызова 
исполняются также в присутствии сотрудников полиции, после обезоруживания со-
циально опасного больного.

Лица, виновные в преднаме ренном необоснованном вызове бригады скорой 
медицинской помощи или, сообщившие заведомо ложные данные, а так же до-
пустившие антиобществен ные хулиганские действия по от ношению к персоналу 
выездных бригад, привлекаются к админи стративной ответственности как наруши-
тели общественного по рядка, а в установленных зако ном случаях и к уголовной 
ответ ственности.

Претензии к работе скорой медицинской помощи, в слу чае письменного отказа 
больного или его родственников от осмотра, лечения, транспортировки в стаци-
онар, предложенный медицинским работником скорой медицинской помощи, в 
соответствии с действующими нормативными до кументами, по данным вопросам 
признаются необоснованными.

Отделение скорой медицинской помощи выдает устную информа цию только о 
месте нахождения больных.

Бригады скорой медицинской помощи не выезжают для оказания помощи к 
больным и пострадавшим, которым не требуется скорая медицинская помощь и 
способным самостоя тельно обратиться в лечебное учреждение, в том числе:

•	при простудных заболеваниях, со провождающихся только подъемом темпе-
ратуры,  кроме детей до 3 лет;

•	для обезболивания больных с радикулитом, остеохондрозом, бо лями в су-
ставах, онкологической патологией, острой зубной болью;

•	«больным, страдающим алко голизмом и наркоманией для ле чения абсти-
нентного синдрома и купирования запоев;

•	 к больным с остаточными яв лениями заболеваний нервной системы;
•	 к пострадавшим с легкой травмой, для удаления клещей;
•	для проведения экспертизы алкогольного и наркотического опьянения;

8 мая 2013 года №21 (285)



 4 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

•	для перевозки трупа и состав ления актов о смерти;
•	для выдачи судебно-медицин ских и экспертных заключений;
•	для выполнения лечебных процедур, назначенных в поряд ке проведения 

планового  лече ния, в том числе и к онкологи ческим больным, а также для про-
ведения инъекций и перевя зок;

•	для выдачи больничных лис тов, выписки рецептов, письмен ных справок 
больным и их род ственникам;

•	для транспортировки больных или пострадавших в стационары по направле-
нию медицинских ра ботников, если не требуется спе циальный санитарный транс-
порт и оказание медицинской помощи в пути.

Примечание:

Для обращения за скорой медицинской помощью необходимо набрать  на го-
родском телефоне номер -  03 или с сотового телефона - 030

Дополнительные телефоны для вызова бригад скорой помощи в населенных 
пунктах Сысертского городского округа:

•	 Сысерть 7-05-59, сот. 8-912-236-24-03 
•	 Бобровский 7-16-08, сот. 8-961-771-25-23 
•	 Двуреченск 2-72-03, сот. 8-982-621-22-46
•	 Никольское 2-03-94, сот. 8-908-632-51-84
•	 Патруши 3-64-44, сот. 8-912-233-94-97

8 мая 2013 года №21 (285)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА от 29.04.2013 г.. № 1399

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОЕКТА  ПЛАНИРОВКИ 
ТЕРРИТОРИИ ЖИЛОЙ ЗАСТРОЙКИ 
ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ С КАДАСТРОВЫМИ  
НОМЕРАМИ 66:25:1401002:71 - 
66:25:1401002:200, 66:25:1401002:202 
- 66:25:1401002:232 «МАЛОЭТАЖНАЯ 
ЗАСТРОЙКА В Д. ШАЙДУРОВО  
СЫСЕРТСКОГО РАЙОНА СВЕРДЛОВСКОЙ 
ОБЛАСТИ» 

В соответствии с Уставом Сысертского городского округа, принятым решени-
ем Сысертского районного Совета от 16 июня 2005 года № 81 (в редакции реше-
ний Думы Сысертского городского округа от 16.02.2006 г. № 140, от 27.04.2006 г. 
№ 158, от 02.11.2006 г. № 191, от 13.09.2007 г. № 271, от 24.04.2008 г. № 30, от 
09.12.2008 г. № 11-6, от 27.08.2009 г. № 177, от 29.10.2009 г. № 200, от 28.01.2010 
г. № 228, от 29.04.2010 г. № 250, от 25.06.2010 № 265, от 16.09.2010 г. № 294, от 
25.11.2010 № 330, от 28.04.2011 г. № 380, от 27.10.2011 г. № 434, от 27.10.2011 г. № 
435, от 26.04.2012 г. № 33, от 19.10.2012 г. № 66, от 12.12.2012 г. № 82), на осно-
вании постановления Главы Сысертского городского округа от 15 марта 2013 года 
№ 151 «О назначении публичных слушаний по проекту планировки территории 
жилой застройки земельных участков с кадастровыми  номерами 66:25:1401002:71 
- 66:25:1401002:200, 66:25:1401002:202 - 66:25:1401002:232 «Малоэтажная за-
стройка в д. Шайдурово  Сысертского района Свердловской области», итогового 
документа публичных слушаний, утвержденного Главой Сысертского городского 
округа Старковым В.А. от 22 апреля 2013 года, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить проект планировки территории жилой застройки земельных 
участков с кадастровыми  номерами 66:25:1401002:71 - 66:25:1401002:200, 
66:25:1401002:202 - 66:25:1401002:232 «Малоэтажная застройка в д. Шайдурово  
Сысертского района Свердловской области» (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в издании «Вестник Сысертского 
городского округа». 

Исполняющий обязанности
Главы Сысертского городского округ                                   В.П. Горн

 ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению

 Администрации Сысертского
 городского округа

     от 29.04.2013 г. № 1399

ПЕРЕЧЕНЬ
земельных участков  с кадастровыми номерами 66:25:1401002:71 

- 66:25:1401002:200, 66:25:1401002:202 - 66:25:1401002:232.

Свидетельство о государственной регистрации права собственности на зе-
мельный участок 66 АЕ № 414810 от 10.05.2012 г. кадастровый номер: 
66:25:1401002:71, свидетельство о государственной регистрации права собствен-
ности на земельный участок 66 АЕ № 414807 от 10.05.2012 г. кадастровый номер: 
66:25:1401002:72, свидетельство о государственной регистрации права собствен-
ности на земельный участок 66 АЕ № 414948 от 10.05.2012 г. кадастровый номер: 
66:25:1401002:73, свидетельство о государственной регистрации права собствен-
ности на земельный участок 66 АЕ № 417678 от 10.07.2012 г.   кадастровый номер: 
66:25:1401002:74, свидетельство о государственной регистрации права собствен-
ности на земельный участок 66 АЕ № 417679 от 10.07.2012 г.  кадастровый номер: 
66:25:1401002:74, свидетельство о государственной регистрации права собствен-
ности на земельный участок 66 АЕ № 414812 от 10.05.2012 г.  кадастровый номер: 
66:25:1401002:75, свидетельство о государственной регистрации права собствен-
ности на земельный участок 66 АЕ № 631008 от 02.10.2012 г.  кадастровый номер: 
66:25:1401002:76, свидетельство о государственной регистрации права собствен-
ности на земельный участок 66 АЕ № 497288 от 27.07.2012 г.  кадастровый номер: 
66:25:1401002:77, свидетельство о государственной регистрации права собствен-
ности на земельный участок 66 АЕ № 414816от 10.05.2012 г.  кадастровый номер: 
66:25:1401002:78, свидетельство о государственной регистрации права собствен-
ности на земельный участок 66 АЕ № 417680 от 10.07.2012 г.  кадастровый номер: 
66:25:1401002:79, свидетельство о государственной регистрации права собствен-
ности на земельный участок 66 АЕ № 417681 от 10.07.2012 г.  кадастровый номер: 
66:25:1401002:79, свидетельство о государственной регистрации права собствен-
ности на земельный участок66 АЕ № 692707 от 08.11.2012 г.  кадастровый номер: 
66:25:1401002:80, свидетельство о государственной регистрации права собствен-
ности на земельный участок 66 АЕ № 692708 от 08.11.2012 г.  кадастровый номер: 
66:25:1401002:80, свидетельство о государственной регистрации права собствен-
ности на земельный участок 66 АЕ № 414813 от 10.05.2012 г.  кадастровый номер: 
66:25:1401002:81, свидетельство о государственной регистрации права собствен-
ности на земельный участок 66 АЕ № 414814 от 10.05.2012 г.  кадастровый номер: 
66:25:1401002:82, свидетельство о государственной регистрации права собствен-
ности на земельный участок 66 АЕ № 414815 от 10.05.2012 г.  кадастровый номер: 
66:25:1401002:83, свидетельство о государственной регистрации права собствен-
ности на земельный участок 66 АЕ № 414817 от 10.05.2012г.  кадастровый номер: 
66:25:1401002:84, свидетельство о государственной регистрации права собствен-
ности на земельный участок 66 АЕ № 414896 от 10.05.2012г.  кадастровый номер: 
66:25:1401002:85, свидетельство о государственной регистрации права собствен-
ности на земельный участок 66 АЕ № 414821 от 10.05.2012г.  кадастровый номер: 
66:25:1401002:86, свидетельство о государственной регистрации права собствен-
ности на земельный участок 66 АЕ № 496910 от 19.07.2012г.  кадастровый номер: 
66:25:1401002:87, свидетельство о государственной регистрации права собствен-
ности на земельный участок 66 АЕ № 414939 от 10.05.2012г.  кадастровый номер: 
66:25:1401002:88, свидетельство о государственной регистрации права собствен-
ности на земельный участок 66 АЕ № 414819 от 10.05.2012г.  кадастровый номер: 
66:25:1401002:89, свидетельство о государственной регистрации права собствен-
ности на земельный участок 66 АЕ № 414893 от 10.05.2012г.  кадастровый номер: 
66:25:1401002:90, свидетельство о государственной регистрации права собствен-
ности на земельный участок 66 АЕ № 414818 от 10.05.2012 г.  кадастровый номер: 
66:25:1401002:91, свидетельство о государственной регистрации права собствен-
ности на земельный участок 66 АЕ № 414947 от 10.05.2012 г.  кадастровый номер: 



 5ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

66:25:1401002:92, свидетельство о государственной регистрации права собствен-
ности на земельный участок 66 АЕ № 631933 от 24.10.2012 г.  кадастровый номер: 
66:25:1401002:93, свидетельство о государственной регистрации права собствен-
ности на земельный участок 66 АЕ № 414895 от 10.05.2012 г.  кадастровый номер: 
66:25:1401002:94, свидетельство о государственной регистрации права собствен-
ности на земельный участок 66 АЕ № 414944 от 10.05.2012 г.  кадастровый номер: 
66:25:1401002:95, свидетельство о государственной регистрации права собствен-
ности на земельный участок 66 АЕ № 414934от 10.05.2012 г.  кадастровый номер: 
66:25:1401002:96, свидетельство о государственной регистрации права собствен-
ности на земельный участок 66 АЕ № 414935 от 10.05.2012 г.  кадастровый номер: 
66:25:1401002:97, свидетельство о государственной регистрации права собствен-
ности на земельный участок 66 АЕ № 414936 от 10.05.2012 г.  кадастровый номер: 
66:25:1401002:98, свидетельство о государственной регистрации права собствен-
ности на земельный участок66 АЕ № 414937 от 10.05.2012 г.  кадастровый номер: 
66:25:1401002:99, свидетельство о государственной регистрации права собствен-
ности на земельный участок 66 АЕ № 414901 от 10.05.2012 г.  кадастровый номер: 
66:25:1401002:100, свидетельство о государственной регистрации права соб-
ственности на земельный участок 66 АЕ № 414894 от 10.05.2012 г.  кадастровый 
номер: 66:25:1401002:101, свидетельство о государственной регистрации права 
собственности на земельный участок 66 АЕ № 414916 от 10.05.2012 г.  кадастро-
вый номер: 66:25:1401002:102, свидетельство о государственной регистрации пра-
ва собственности на земельный участок 66 АЕ № 414906 от 10.05.2012 г.  када-
стровый номер: 66:25:1401002:103, свидетельство о государственной регистрации 
права собственности на земельный участок 66 АЕ № 414938 от 10.05.2012 г.  када-
стровый номер: 66:25:1401002:104, свидетельство о государственной регистрации 
права собственности на земельный участок 66 АЕ № 414897 от 10.05.2012г.  када-
стровый номер: 66:25:1401002:105, свидетельство о государственной регистрации 
права собственности на земельный участок 66 АЕ № 414902 от 10.05.2012г.  када-
стровый номер: 66:25:1401002:106, свидетельство о государственной регистрации 
права собственности на земельный участок 66 АЕ № 414903 от 10.05.2012г.  када-
стровый номер: 66:25:1401002:107, свидетельство о государственной регистрации 
права собственности на земельный участок 66 АЕ № 414904 от 10.05.2012г.  када-
стровый номер: 66:25:1401002:108, свидетельство о государственной регистрации 
права собственности на земельный участок 66 АЕ № 414823 от 10.05.2012г.  када-
стровый номер: 66:25:1401002:109, свидетельство о государственной регистрации 
права собственности на земельный участок 66 АЕ № 414911 от 10.05.2012г.  када-
стровый номер: 66:25:1401002:110, свидетельство о государственной регистрации 
права собственности на земельный участок 66 АЕ № 414913 от 10.05.2012г.  када-
стровый номер: 66:25:1401002:111, свидетельство о государственной регистрации 
права собственности на земельный участок 66 АЕ № 414836 от 10.05.2012г.  када-
стровый номер: 66:25:1401002:112, свидетельство о государственной регистрации 
права собственности на земельный участок 66 АЕ № 414912 от 10.05.2012г.  када-
стровый номер: 66:25:1401002:113, свидетельство о государственной регистрации 
права собственности на земельный участок 66 АЕ № 414910 от 10.05.2012г.  када-
стровый номер: 66:25:1401002:114, свидетельство о государственной регистрации 
права собственности на земельный участок 66 АЕ № 414837 от 10.05.2012г.  када-
стровый номер: 66:25:1401002:115, свидетельство о государственной регистрации 
права собственности на земельный участок 66 АЕ № 414909 от 10.05.2012г.  када-
стровый номер: 66:25:1401002:116, свидетельство о государственной регистрации 
права собственности на земельный участок 66 АЕ № 499188 от 23.08.2012г.  када-
стровый номер: 66:25:1401002:117, свидетельство о государственной регистрации 
права собственности на земельный участок 66 АЕ № 414958 от 10.05.2012г.  када-
стровый номер: 66:25:1401002:118, свидетельство о государственной регистрации 
права собственности на земельный участок66 АЕ № 414825 от 10.05.2012г.  када-
стровый номер: 66:25:1401002:119, свидетельство о государственной регистрации 
права собственности на земельный участок 66 АЕ № 414956 от 10.05.2012г.  када-
стровый номер: 66:25:1401002:120, свидетельство о государственной регистрации 
права собственности на земельный участок 66 АЕ № 414846 от 10.05.2012г.  када-
стровый номер: 66:25:1401002:121, свидетельство о государственной регистрации 
права собственности на земельный участок 66 АЕ № 414848 от 10.05.2012г.  када-
стровый номер: 66:25:1401002:122, свидетельство о государственной регистрации 
права собственности на земельный участок 66 АЕ № 414847 от 10.05.2012г.  када-
стровый номер: 66:25:1401002:123, свидетельство о государственной регистрации 
права собственности на земельный участок 66 АЕ № 414849 от 10.05.2012г.  када-
стровый номер: 66:25:1401002:124, свидетельство о государственной регистрации 
права собственности на земельный участок 66 АЕ № 414850 от 10.05.2012г.  када-
стровый номер: 66:25:1401002:125, свидетельство о государственной регистрации 
права собственности на земельный участок 66 АЕ № 414852 от 10.05.2012г.  када-
стровый номер: 66:25:1401002:126, свидетельство о государственной регистрации 
права собственности на земельный участок 66 АЕ № 414851 от 10.05.2012г.  када-
стровый номер: 66:25:1401002:127, свидетельство о государственной регистрации 

права собственности на земельный участок 66 АЕ № 414781 от 10.05.2012г.  када-
стровый номер: 66:25:1401002:128, свидетельство о государственной регистрации 
права собственности на земельный участок 66 АЕ № 414845 от 10.05.2012г.  када-
стровый номер: 66:25:1401002:129, свидетельство о государственной регистрации 
права собственности на земельный участок 66 АЕ № 414954 от 10.05.2012г.  када-
стровый номер: 66:25:1401002:130, свидетельство о государственной регистрации 
права собственности на земельный участок 66 АЕ № 632595 от 07.11.2012г.  када-
стровый номер: 66:25:1401002:131, свидетельство о государственной регистрации 
права собственности на земельный участок 66 АЕ № 414860 от 10.05.2012г.  када-
стровый номер: 66:25:1401002:132, свидетельство о государственной регистрации 
права собственности на земельный участок 66 АЕ № 414900 от 10.05.2012г.  када-
стровый номер: 66:25:1401002:133, свидетельство о государственной регистрации 
права собственности на земельный участок 66 АЕ № 495950 от 14.09.2012г.  када-
стровый номер: 66:25:1401002:134, свидетельство о государственной регистрации 
права собственности на земельный участок 66 АЕ № 414898 от 10.05.2012г.  када-
стровый номер: 66:25:1401002:135, свидетельство о государственной регистрации 
права собственности на земельный участок 66 АЕ № 497008от 20.07.2012г.  када-
стровый номер: 66:25:1401002:136, свидетельство о государственной регистрации 
права собственности на земельный участок 66 АЕ № 414858 от 10.05.2012г.  када-
стровый номер: 66:25:1401002:137, свидетельство о государственной регистрации 
права собственности на земельный участок 66 АЕ № 414859 от 10.05.2012г.  када-
стровый номер: 66:25:1401002:138, свидетельство о государственной регистрации 
права собственности на земельный участок66 АЕ № 414983 от 10.05.2012г.  када-
стровый номер: 66:25:1401002:139, свидетельство о государственной регистрации 
права собственности на земельный участок 66 АЕ № 414966 от 10.05.2012г.  када-
стровый номер: 66:25:1401002:140, свидетельство о государственной регистрации 
права собственности на земельный участок 66 АЕ № 414965 от 10.05.2012г.  када-
стровый номер: 66:25:1401002:141, свидетельство о государственной регистрации 
права собственности на земельный участок 66 АЕ № 414970 от 10.05.2012г.  када-
стровый номер: 66:25:1401002:142, свидетельство о государственной регистрации 
права собственности на земельный участок 66 АЕ № 414968 от 10.05.2012г.  када-
стровый номер: 66:25:1401002:143, свидетельство о государственной регистрации 
права собственности на земельный участок 66 АЕ № 414971 от 10.05.2012г.  када-
стровый номер: 66:25:1401002:144, свидетельство о государственной регистрации 
права собственности на земельный участок 66 АЕ № 630876 от 28.09.2012г.  када-
стровый номер: 66:25:1401002:145, свидетельство о государственной регистрации 
права собственности на земельный участок 66 АЕ № 692903 от 14.11.2012г.  када-
стровый номер: 66:25:1401002:146, свидетельство о государственной регистрации 
права собственности на земельный участок 66 АЕ № 414967 от 10.05.2012г.  када-
стровый номер: 66:25:1401002:147, свидетельство о государственной регистрации 
права собственности на земельный участок 66 АЕ № 417164 от 29.06.2012г.  када-
стровый номер: 66:25:1401002:148, свидетельство о государственной регистрации 
права собственности на земельный участок 66 АЕ № 499661 от 06.09.2012г.  када-
стровый номер: 66:25:1401002:149, свидетельство о государственной регистрации 
права собственности на земельный участок 66 АЕ № 417682 от 10.07.2012г.  када-
стровый номер: 66:25:1401002:150, свидетельство о государственной регистрации 
права собственности на земельный участок 66 АЕ № 417163 от 29.06.2012г.  када-
стровый номер: 66:25:1401002:151, свидетельство о государственной регистрации 
права собственности на земельный участок 66 АЕ № 414908 от 10.05.2012г.  када-
стровый номер: 66:25:1401002:152, свидетельство о государственной регистрации 
права собственности на земельный участок 66 АЕ № 414950 от 10.05.2012г.  када-
стровый номер: 66:25:1401002:153, свидетельство о государственной регистрации 
права собственности на земельный участок 66 АЕ № 414951 от 10.05.2012г.  када-
стровый номер: 66:25:1401002:154, свидетельство о государственной регистрации 
права собственности на земельный участок 66 АЕ № 414952 от 10.05.2012г.  када-
стровый номер: 66:25:1401002:155, свидетельство о государственной регистрации 
права собственности на земельный участок 66 АЕ № 414949от 10.05.2012г.  када-
стровый номер: 66:25:1401002:156, свидетельство о государственной регистрации 
права собственности на земельный участок 66 АЕ № 414822 от 10.05.2012г.  када-
стровый номер: 66:25:1401002:157, свидетельство о государственной регистрации 
права собственности на земельный участок 66 АЕ № 414960 от 10.05.2012г.  када-
стровый номер: 66:25:1401002:158, свидетельство о государственной регистрации 
права собственности на земельный участок66 АЕ № 414962 от 10.05.2012г.  када-
стровый номер: 66:25:1401002:159, свидетельство о государственной регистрации 
права собственности на земельный участок 66 АЕ № 414961 от 10.05.2012г.  када-
стровый номер: 66:25:1401002:160, свидетельство о государственной регистрации 
права собственности на земельный участок 66 АЕ № 414932 от 10.05.2012г.  када-
стровый номер: 66:25:1401002:161, свидетельство о государственной регистрации 
права собственности на земельный участок 66 АЕ № 414933 от 10.05.2012г.  када-
стровый номер: 66:25:1401002:162, свидетельство о государственной регистрации 
права собственности на земельный участок 66 АЕ № 414759 от 10.05.2012г.  када-

8 мая 2013 года №21 (285)



 6 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

стровый номер: 66:25:1401002:163, свидетельство о государственной регистрации 
права собственности на земельный участок 66 АЕ № 414760 от 10.05.2012г.  ка-
дастровый номер: 66:25:1401002:164, свидетельство о государственной реги-
страции права собственности на земельный участок 66 АЕ № 414959 от 
10.05.2012г.  кадастровый номер: 66:25:1401002:165, свидетельство о государ-
ственной регистрации права собственности на земельный участок 66 АЕ № 
414782 от 10.05.2012г.  кадастровый номер: 66:25:1401002:166, свидетельство о 
государственной регистрации права собственности на земельный участок 66 АЕ 
№ 499662 от 06.09.2012г.  кадастровый номер: 66:25:1401002:167, свидетель-
ство о государственной регистрации права собственности на земельный участок 
66 АЕ № 414840 от 10.05.2012г.  кадастровый номер: 66:25:1401002:168, свиде-
тельство о государственной регистрации права собственности на земельный 
участок 66 АЕ № 414783 от 10.05.2012г.  кадастровый номер: 66:25:1401002:169, 
свидетельство о государственной регистрации права собственности на земель-
ный участок 66 АЕ № 414841 от 10.05.2012г.  кадастровый номер: 
66:25:1401002:170, свидетельство о государственной регистрации права соб-
ственности на земельный участок 66 АЕ № 414838 от 10.05.2012г.  кадастровый 
номер: 66:25:1401002:171, свидетельство о государственной регистрации права 
собственности на земельный участок 66 АЕ № 414831 от 10.05.2012г.  кадастро-
вый номер: 66:25:1401002:172, свидетельство о государственной регистрации 
права собственности на земельный участок 66 АЕ № 414835 от 10.05.2012г.  ка-
дастровый номер: 66:25:1401002:173, свидетельство о государственной реги-
страции права собственности на земельный участок 66 АЕ № 414830 от 
10.05.2012г.  кадастровый номер: 66:25:1401002:174, свидетельство о государ-
ственной регистрации права собственности на земельный участок 66 АЕ № 
414829 от 10.05.2012г.  кадастровый номер: 66:25:1401002:175, свидетельство о 
государственной регистрации права собственности на земельный участок 66 АЕ 
№ 414828от 10.05.2012г.  кадастровый номер: 66:25:1401002:176, свидетельство 
о государственной регистрации права собственности на земельный участок 66 
АЕ № 497009 от 20.07.2012г.  кадастровый номер: 66:25:1401002:177, свидетель-
ство о государственной регистрации права собственности на земельный участок 
66 АЕ № 414827 от 10.05.2012г.  кадастровый номер: 66:25:1401002:178, свиде-
тельство о государственной регистрации права собственности на земельный 
участок66 АЕ № 414833 от 10.05.2012г.  кадастровый номер: 66:25:1401002:179, 
свидетельство о государственной регистрации права собственности на земель-
ный участок 66 АЕ № 417683 от 10.07.2012г.  кадастровый номер: 
66:25:1401002:180, свидетельство о государственной регистрации права соб-
ственности на земельный участок 66 АЕ № 414834 от 10.05.2012г.  кадастровый 
номер: 66:25:1401002:181, свидетельство о государственной регистрации права 
собственности на земельный участок 66 АЕ № 414919 от 10.05.2012г.  кадастровый 
номер: 66:25:1401002:182, свидетельство о государственной регистрации права 
собственности на земельный участок 66 АЕ № 414918 от 10.05.2012г.  кадастровый 
номер: 66:25:1401002:183, свидетельство о государственной регистрации права 
собственности на земельный участок 66 АЕ № 414914 от 10.05.2012г.  кадастровый 
номер: 66:25:1401002:184, свидетельство о государственной регистрации права 
собственности на земельный участок 66 АЕ № 498167 от 15.08.2012г.  кадастро-
вый номер: 66:25:1401002:185, свидетельство о государственной регистрации 
права собственности на земельный участок 66 АЕ № 498751 от 22.08.2012г.  ка-
дастровый номер: 66:25:1401002:186, свидетельство о государственной реги-
страции права собственности на земельный участок 66 АЕ № 414853 от 
10.05.2012г.  кадастровый номер: 66:25:1401002:187, свидетельство о государ-
ственной регистрации права собственности на земельный участок 66 АЕ № 
498168 от 15.08.2012г.  кадастровый номер: 66:25:1401002:188, свидетельство о 
государственной регистрации права собственности на земельный участок 66 АЕ 
№ 414857 от 10.05.2012г.  кадастровый номер: 66:25:1401002:189, свидетельство 
о государственной регистрации права собственности на земельный участок 66 АЕ 
№ 414856 от 10.05.2012г.  кадастровый номер: 66:25:1401002:190, свидетельство о 
государственной регистрации права собственности на земельный участок 66 АЕ № 
414855 от 10.05.2012г.  кадастровый номер: 66:25:1401002:191, свидетельство о 
государственной регистрации права собственности на земельный участок 66 АЕ № 
414842 от 10.05.2012г.  кадастровый номер: 66:25:1401002:192, свидетельство о 
государственной регистрации права собственности на земельный участок 66 АЕ № 
414832 от 10.05.2012г.  кадастровый номер: 66:25:1401002:193, свидетельство о 
государственной регистрации права собственности на земельный участок 66 АЕ № 
414953 от 10.05.2012г.  кадастровый номер: 66:25:1401002:194, свидетельство о 
государственной регистрации права собственности на земельный участок 66 АЕ № 
414955 от 10.05.2012г.  кадастровый номер: 66:25:1401002:195, свидетельство о 
государственной регистрации права собственности на земельный участок 66 АЕ 
№ 414786от 10.05.2012г.  кадастровый номер: 66:25:1401002:196, свидетельство 
о государственной регистрации права собственности на земельный участок 66 
АЕ № 497289 от 27.07.2012г.  кадастровый номер: 66:25:1401002:197, свидетель-
ство о государственной регистрации права собственности на земельный участок 

66 АЕ № 414920 от 10.05.2012г.  кадастровый номер: 66:25:1401002:198, свиде-
тельство о государственной регистрации права собственности на земельный 
участок 66 АЕ № 414982 от 10.05.2012г.  кадастровый номер: 66:25:1401002:199, 
свидетельство о государственной регистрации права собственности на земель-
ный участок 66 АЕ № 693569 от 27.11.2012г.  кадастровый номер: 
66:25:1401002:200, свидетельство о государственной регистрации права соб-
ственности на земельный участок 66 АЕ № 414861 от 10.05.2012г.  кадастровый 
номер: 66:25:1401002:202, свидетельство о государственной регистрации права 
собственности на земельный участок 66 АЕ № 497007 от 20.07.2012г.  кадастро-
вый номер: 66:25:1401002:203, свидетельство о государственной регистрации 
права собственности на земельный участок 66 АЕ № 414946 от 10.05.2012г.  ка-
дастровый номер: 66:25:1401002:204, свидетельство о государственной реги-
страции права собственности на земельный участок 66 АЕ № 414820 от 
10.05.2012г.  кадастровый номер: 66:25:1401002:205, свидетельство о государ-
ственной регистрации права собственности на земельный участок 66 АЕ № 
414854 от 10.05.2012г.  кадастровый номер: 66:25:1401002:206, свидетельство о 
государственной регистрации права собственности на земельный участок 66 АЕ 
№ 414945 от 10.05.2012г.  кадастровый номер: 66:25:1401002:207, свидетель-
ство о государственной регистрации права собственности на земельный участок 
66 АЕ № 414785 от 10.05.2012г.  кадастровый номер: 66:25:1401002:208, свиде-
тельство о государственной регистрации права собственности на земельный 
участок 66 АЕ № 414974 от 10.05.2012г.  кадастровый номер: 66:25:1401002:209, 
свидетельство о государственной регистрации права собственности на земель-
ный участок 66 АЕ № 414862 от 10.05.2012г.  кадастровый номер: 
66:25:1401002:210, свидетельство о государственной регистрации права соб-
ственности на земельный участок 66 АЕ № 414787 от 10.05.2012г.  кадастровый 
номер: 66:25:1401002:211, свидетельство о государственной регистрации права 
собственности на земельный участок 66 АЕ № 414943 от 10.05.2012г.  кадастро-
вый номер: 66:25:1401002:212, свидетельство о государственной регистрации 
права собственности на земельный участок 66 АЕ № 414942 от 10.05.2012г.  ка-
дастровый номер: 66:25:1401002:213, свидетельство о государственной реги-
страции права собственности на земельный участок 66 АЕ № 414844 от 
10.05.2012г.  кадастровый номер: 66:25:1401002:214, свидетельство о государ-
ственной регистрации права собственности на земельный участок 66 АЕ № 
414792 от 10.05.2012г.  кадастровый номер: 66:25:1401002:215, свидетельство о 
государственной регистрации права собственности на земельный участок 66 АЕ 
№ 414793 от 10.05.2012г.  кадастровый номер: 66:25:1401002:216, свидетель-
ство о государственной регистрации права собственности на земельный участок 
66 АЕ № 414799от 10.05.2012г.  кадастровый номер: 66:25:1401002:217, свиде-
тельство о государственной регистрации права собственности на земельный 
участок 66 АЕ № 414800 от 10.05.2012г.  кадастровый номер: 66:25:1401002:218, 
свидетельство о государственной регистрации права собственности на земель-
ный участок 66 АЕ № 414788 от 10.05.2012г.  кадастровый номер: 
66:25:1401002:219, свидетельство о государственной регистрации права соб-
ственности на земельный участок66 АЕ № 417684 от 10.07.2012г.  кадастровый 
номер: 66:25:1401002:220, свидетельство о государственной регистрации права 
собственности на земельный участок 66 АЕ № 417685 от 10.07.2012г.  кадастро-
вый номер: 66:25:1401002:220 свидетельство о государственной регистрации 
права собственности на земельный участок 66 АЕ № 414789 от 10.05.2012г.  ка-
дастровый номер: 66:25:1401002:221, свидетельство о государственной реги-
страции права собственности на земельный участок 66 АЕ № 496911 от 
19.07.2012г.  кадастровый номер: 66:25:1401002:222, свидетельство о государ-
ственной регистрации права собственности на земельный участок 66 АЕ № 
499665 от 06.09.2012г.  кадастровый номер: 66:25:1401002:223, свидетельство о 
государственной регистрации права собственности на земельный участок 66 АЕ № 
414794 от 10.05.2012г.  кадастровый номер: 66:25:1401002:224, свидетельство о 
государственной регистрации права собственности на земельный участок 66 АЕ № 
414796 от 10.05.2012г.  кадастровый номер: 66:25:1401002:225, свидетельство о 
государственной регистрации права собственности на земельный участок 66 АЕ № 
414795 от 10.05.2012г.  кадастровый номер: 66:25:1401002:226, свидетельство о 
государственной регистрации права собственности на земельный участок 66 АЕ № 
414798 от 10.05.2012г.  кадастровый номер: 66:25:1401002:227, свидетельство о 
государственной регистрации права собственности на земельный участок 66 АЕ № 
414797 от 10.05.2012г.  кадастровый номер: 66:25:1401002:228, свидетельство о 
государственной регистрации права собственности на земельный участок 66 АЕ № 
497652 от 02.08.2012г.  кадастровый номер: 66:25:1401002:229, свидетельство о 
государственной регистрации права собственности на земельный участок 66 АЕ № 
499663 от 06.09.2012г.  кадастровый номер: 66:25:1401002:230, свидетельство о 
государственной регистрации права собственности на земельный участок 66 АЕ № 
499664 от 06.09.2012г.  кадастровый номер: 66:25:1401002:231, свидетельство о 
государственной регистрации права собственности на земельный участок 66 АЕ 
№ 497651 от 02.08.2012г.  кадастровый номер: 66:25:1401002:232.

8 мая 2013 года №21 (285)



 7ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ  СЫСЕРТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА от 30.04.2013 г. № 1415

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ 
ПО ПОДГОТОВКЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ 
УЧРЕЖДЕНИЙ СЫСЕРТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА К 2013/2014 
УЧЕБНОМУ ГОДУ И СОСТАВА РАЙОННОЙ 
КОМИССИИ ПО ПРИЁМКЕ ГОТОВНОСТИ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА К 
2013/2014 УЧЕБНОМУ ГОДУ

На основании федеральных законов от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ  «О са-
нитарно-эпидемиологическом благополучии населения», от 22 июля 2008 года № 
123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», приказа 
Федерального агентства по образованию  от 11.11.2009 года № 2013 «О мерах по 
обеспечению пожарной и антитеррористической безопасности образовательных 
учреждений», Постановления Правительства Свердловской области от 09.02.2005 
года  № 93-ПП «О мерах по защите объектов образования, культуры, здравоохра-
нения, спорта и социальной защиты населения Свердловской области от преступ-
ных посягательств» («Областная газета», 2005, 15 февраля, № 37-38), во испол-
нение  пункта 7 Постановления Правительства Свердловской области 06.11.2012 
г.  № 1239-ПП   «Об итогах подготовки образовательных учреждений в  Свердлов-
ской области к 2012/2013 учебному году и  утверждении плана  мероприятий по 
подготовке образовательных учреждений в  Свердловской области к 2013/2014 
учебному году», в целях создания комплексной системы обеспечения безопасно-
сти образовательных учреждений в Сысертском городском округе, своевременно-
го устранения нарушений санитарного и противопожарного законодательства при 
подготовке образовательных учреждений к началу учебного года и проведения 
плановых проверок их готовности 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:
1) план мероприятий по подготовке образовательных учреждений в Сысерт-

ском городском округе к 2013/2014 учебному году (прилагается);
2)   состав районной комиссии по приёмке готовности образовательных учреж-

дений Сысертского городского округа к 2013/2014 учебному году (прилагается);
3) график приёмки готовности  общеобразовательных учреждений  районной 

комиссией по приёмке готовности образовательных учреждений Сысертского го-
родского округа к 2013/2014 учебному году (прилагается).

2. Управлению образования  Администрации Сысертского городского округа
(А.М. Минин):
1)  организовать выполнение мероприятий по обеспечению пожарной безопас-

ности общеобразовательных учреждений, заключить договоры на обслуживание 
пожарного оборудования;

2) осуществить до 15 августа 2013 года совместно с представителями орга-
нов МЧС России (Госпожнадзора), Роспотребнадзора, МВД России комиссионную 
приемку готовности образовательных учреждений к началу нового учебного года 
в соответствии с требованиями строительных, санитарно-гигиенических и про-
тивопожарных норм и правил, охраны здоровья обучающихся, воспитанников и 
работников образовательных учреждений, антитеррористической защищённости, 
оснащённости образовательного процесса учебно-наглядными пособиями, уком-
плектованности штатов руководящими и педагогическими кадрами;

3) осуществлять ежемесячно мониторинг исполнения плана мероприятий;
4) представлять еженедельно, с 1 июля по 1 сентября 2013 года, в Министер-

ство общего и профессионального образования Свердловской области информа-
цию о проверке готовности образовательных учреждений Сысертского городского 
округа к началу 2013/2014 учебного года; 

5)  принять до 23 августа 2013 года  необходимые меры по организации под-
воза детей в школу и обратно к месту жительства в соответствии с требованиями 
законодательства. Провести мониторинг технического состояния транспортных 
средств для подвоза школьников, эксплуатационного состояния «школьных марш-

рутов» на предмет их соответствия установленным нормативам;
6) принять меры по укреплению и сохранению здоровья школьников, стопро-

центному обеспечению их горячим питанием.
3. Финансовому управлению Администрации Сысертского городского округа 

(Е.П.Челнокова) предусмотреть финансирование расходов Управления образова-
ния Администрации Сысертского городского округа согласно утвержденного плана 
мероприятий по подготовке образовательных учреждений к началу  2013/2014 
учебного года.

4. Начальнику отдела строительства, жилищно-коммунального хозяйства и жи-
лищных отношений Администрации Сысертского городского округа (В.Б. Пыжья-
нов) в срок до 20 августа 2013 года обеспечить обновление дорожных знаков на 
территориях, прилегающих к образовательным учреждениям.

5. Предложить представителям органов  Государственного надзора, Министер-
ства внутренних дел Российской Федерации  и Федеральной службы безопасности 
Российской Федерации до 15.07.2013 года информировать Управление образова-
ния Администрации Сысертского городского округа о готовности образовательных 
учреждений к началу 2013/2014 учебного года.

6. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Вестник 
Сысертского городского округа».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-
теля Главы Администрации Сысертского городского округа по социальным вопро-
сам Галашева А.Н.

Исполняющий обязанности 
Главы Сысертского городского округа                           В.П. Горн

                                                                

  УТВЕРЖДЁН
 постановлением Администрации

Сысертского городского округа 
от 30.04.2013 г.  № 1415

«Об утверждении плана мероприятий по   подготовке образова-
тельных     

учреждений  Сысертского городского округа к 2013/2014 учебно-
му году и состава районной комиссии 

по приёмке готовности образовательных учреждений Сысерт-
ского городского округа к 2013/2014 учебному году»

СОСТАВ 
районной комиссии по приёмке готовности образовательных 

учреждений Сысертского городского округа к 2013/2014 учебному году

Галашев Анатолий Николаевич

– заместитель Главы Администрации 
Сысертского городского округа по 
социальным вопросам, председатель 
комиссии;

Минин Алексей Михайлович

–  начальник Управления образования 
Администрации Сысертского городского 
округа, заместитель председателя 
комиссии;

члены комиссии:

Константинова Татьяна 
Арсеньевна

– начальник Сысертского отдела 
Управления Роспотребнадзора по 
Свердловской области (по согласованию);

Коротких Станислав Анатольевич

– начальник отдела государственного 
пожарного надзора Сысертского района, 
подполковник внутренней службы (по 
согласованию);

Заев  Павел Игоревич

– начальник Межмуниципального 
отдела МВД Российской Федерации 
«Сысертский», подполковник полиции (по 
согласованию);

8 мая 2013 года №21 (285)



 8 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Корчемкина Галина Николаевна
–  заместитель начальника Управления 
образования Администрации 
Сысертского городского округа;

Месюра Валентина Алексеевна
– ведущий специалист  Управления 
образования Администрации  
Сысертского городского округа.

УТВЕРЖДЁН
       постановлением Администрации

Сысертского городского округа 
от 30.04.2013 г. № 1415

«Об утверждении плана мероприятий по     подготовке 
образовательных     учреждений  Сысертского городского округа 

к 2013/2014 учебному году и состава районной комиссии по 
приёмке готовности образовательных учреждений Сысертского 

городского округа к 2013/2014 учебному году»

ГРАФИК
приемки готовности общеобразовательных учреждений районной 

комиссией

№ 
п/п

Наименование образовательного 
учреждения (полностью)

Дата приемки 
учреждения районной 

комиссией

1

 Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
“Средняя общеобразовательная школа 
№ 2”

12.08.2013

2

Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
“Средняя общеобразовательная школа 
№ 3”

05.08.2013

3

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
“Средняя общеобразовательная школа 
№ 5”

08.08.2013

4

Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
“Средняя общеобразовательная школа № 6 
им. П.П. Бажова” 

14.08.2013

5

Муниципальное  казённое 
общеобразовательное учреждение 
“Средняя общеобразовательная школа 
№ 7”

13.08.2013

6

Муниципальное  казённое 
общеобразовательное учреждение 
“Средняя общеобразовательная школа 
№ 8”

05.08.2013

7

Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
“Средняя общеобразовательная школа 
№ 9”

12.08.2013

8

Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
“Средняя общеобразовательная школа № 
10”

13.08.2013

9
Муниципальное  казённое общеобразова-
тельное учреждение “Основная общеобра-
зовательная школа № 11”

08.08.2013

10
Муниципальное казённое общеобразова-
тельное учреждение “Начальная общеоб-
разовательная школа № 13”

12.08.2013

11

Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
“Основная общеобразовательная школа 
№ 14” 

14.08.2013

12
Муниципальное казённое общеобразова-
тельное учреждение “Основная общеобра-
зовательная школа № 15” 

08.08.2013

13
Муниципальное казённое общеобразова-
тельное учреждение “Средняя общеобразо-
вательная школа № 16” 

12.08.2013

14
Муниципальное казённое общеобразова-
тельное учреждение “Средняя общеобразо-
вательная школа № 18”

13.08.2013

15

Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
“Средняя общеобразовательная школа № 
19”

12.08.2013

16

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
“Средняя общеобразовательная школа № 
23” 

14.08.2013

17

 Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
“Основная общеобразовательная школа 
№ 30”

08.08.2013

18

Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
“Основная общеобразовательная школа 
№ 35” 

29.07.2013

19

 Муниципальное казённое вечернее 
(сменное) общеобразовательное 
учреждение “Вечерняя (сменная) 
общеобразовательная школа”

14.08.2013

20

Муниципальное казённое образовательное 
учреждение для детей дошкольного и 
младшего школьного возраста “Начальная 
школа - детский сад № 1”           

29.07.2013

21

Муниципальное казённое образовательное 
учреждение для детей дошкольного и 
младшего школьного возраста “Начальная 
школа - детский сад № 2”                         

29.07.2013

8 мая 2013 года №21 (285)



9ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

УТ
В

Е
РЖ

Д
Е

Н
 

по
ст

ан
ов

ле
ни

ем
 А

дм
ин

ис
т

ра
ци

и 
С

ы
се

рт
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а 
от

  3
0.

04
.2

01
3 

г.
 №

 1
41

5
«О

б 
ут

ве
рж

де
ни

и 
пл

ан
а 

м
ер

оп
ри

ят
ий

 п
о 

   
 п

од
го

т
ов

ке
 о

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ы
х 

   
 у

чр
еж

де
ни

й  
С

ы
се

рт
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а 
к 

20
13

/2
01

4 
уч

еб
но

м
у 

го
ду

 и
 с

ос
т

ав
а 

ра
йо

нн
ой

 к
ом

ис
си

и 
по

 п
ри

ём
ке

 г
от

ов
но

ст
и 

об
ра

зо
ва

т
ел

ьн
ы

х 
уч

ре
ж

де
ни

й 
С

ы
се

рт
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а 
к 

20
13

/2
01

4 
уч

еб
но

м
у 

го
ду

»

ПЛ
АН

ме
ро

пр
ия

ти
й 

по
 п

од
го

то
вк

е о
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ы

х у
чр

еж
де

ни
й 

в 
Сы

се
рт

ск
ом

 го
ро

дс
ко

м 
ок

ру
ге

 
к 2

01
3/2

01
4 у

че
бн

ом
у г

од
у

№ п/п
На

им
ен

ов
ан

ие
 м

ер
оп

ри
ят

ия
Ср

ок
 ис

по
лн

ен
ия

От
ве

тс
тв

ен
ны

е и
сп

ол
ни

те
ли

1
2

3
4

1.
Ор

га
ни

за
ци

я 
ра

бо
ты

 м
еж

ве
до

мс
тв

ен
но

й 
ко

ми
сс

ии
 п

о 
по

дг
от

ов
ке

  о
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ых

 у
чр

еж
де

ни
й 

к 2
01

3/2
01

4 
уч

еб
но

му
 го

ду
с 6

 м
ая

  2
01

3 г
од

а
Уп

ра
вл

ен
ие

 об
ра

зо
ва

ни
я А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 С
ыс

ер
тс

ко
го

 
го

ро
дс

ко
го

 ок
ру

га

2.
Фо

рм
ир

ов
ан

ие
 р

ее
ст

ра
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ых

 о
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ых

 у
чр

еж
де

ни
й, 

ре
ал

из
ую

щи
х 

пр
ог

ра
мм

ы 
об

ще
го

 
об

ра
зо

ва
ни

я, 
пр

ин
им

ае
мы

х 
к 

на
ча

лу
 2

01
3/2

01
4 

уч
еб

но
го

 г
од

а, 
и 

пр
ед

ст
ав

ле
ни

е 
ук

аз
ан

но
го

 р
ее

ст
ра

 в
 

на
дз

ор
ны

е о
рг

ан
ы

до
 15

 ию
ня

  2
01

3 г
од

а
Уп

ра
вл

ен
ие

 об
ра

зо
ва

ни
я А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 С
ыс

ер
тс

ко
го

 
го

ро
дс

ко
го

 ок
ру

га

3.
Фо

рм
ир

ов
ан

ие
 

му
ни

ци
па

ль
ны

х 
ме

жв
ед

ом
ст

ве
нн

ых
 

ко
ми

сс
ий

 
и 

ут
ве

рж
де

ни
е 

гр
аф

ик
ов

 
пр

ие
мк

и  
об

ще
об

ра
зо

ва
те

ль
ны

х у
чр

еж
де

ни
й, 

со
гл

ас
ов

ан
ие

 их
 с 

на
дз

ор
ны

ми
 ор

га
на

ми
до

 20
 ию

ня
 20

13
 го

да
Ад

ми
ни

ст
ра

ци
я С

ыс
ер

тс
ко

го
 го

ро
дс

ко
го

 ок
ру

га
  

4.
Фо

рм
ир

ов
ан

ие
 гр

аф
ик

а п
ри

ем
ки

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ых
 об

ще
об

ра
зо

ва
те

ль
ны

х у
чр

еж
де

ни
й

до
 15

 ию
ня

 20
13

 го
да

Уп
ра

вл
ен

ие
 об

ра
зо

ва
ни

я А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 С

ыс
ер

тс
ко

го
 

го
ро

дс
ко

го
 ок

ру
га

5.
Пр

ов
ер

ка
 п

од
го

то
вк

и 
об

ра
зо

ва
те

ль
ны

х 
уч

ре
жд

ен
ий

, 
ре

ал
из

ую
щи

х 
пр

ог
ра

мм
ы 

об
ще

го
 о

бр
аз

ов
ан

ия
, 

к 
20

13
/20

14
 уч

еб
но

му
 го

ду

с 1
 ию

ля
 по

  1
5 а

вг
ус

та
 

20
13

 го
да

, 
по

 от
де

ль
но

му
 гр

аф
ик

у

Ад
ми

ни
ст

ра
ци

я С
ыс

ер
тс

ко
го

 го
ро

дс
ко

го
 ок

ру
га

,
 У

пр
ав

ле
ни

е о
бр

аз
ов

ан
ия

 А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 С

ыс
ер

тс
ко

го
 

го
ро

дс
ко

го
 ок

ру
га

6.

По
дг

от
ов

ка
 и

 п
ре

дс
та

вл
ен

ие
 в

 М
ин

ис
те

рс
тв

о 
об

ще
го

 и
 п

ро
фе

сс
ио

на
ль

но
го

 о
бр

аз
ов

ан
ия

 С
ве

рд
ло

вс
ко

й 
об

ла
ст

и 
от

че
то

в 
о 

ре
ал

из
ац

ии
 П

ос
та

но
вл

ен
ия

 П
ра

ви
те

ль
ст

ва
 С

ве
рд

ло
вс

ко
й 

об
ла

ст
и 

от
 0

9.0
2.2

00
5 

г. 
№

 9
3-

ПП
 «

О 
ме

ра
х 

по
 з

ащ
ит

е 
об

ъе
кт

ов
 о

бр
аз

ов
ан

ия
, к

ул
ьт

ур
ы,

 з
др

ав
оо

хр
ан

ен
ия

, с
по

рт
а 

и 
со

ци
ал

ьн
ой

 з
ащ

ит
ы 

на
се

ле
ни

я 
Св

ер
дл

ов
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 о

т п
ре

ст
уп

ны
х 

по
ся

га
те

ль
ст

в»
 («

Об
ла

ст
на

я 
га

зе
та

», 
20

05
, 1

5 
фе

вр
ал

я, 
№

 
37

-3
8)

до
 10

 ав
гу

ст
а

20
13

 го
да

Уп
ра

вл
ен

ие
 об

ра
зо

ва
ни

я А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 С

ыс
ер

тс
ко

го
 

го
ро

дс
ко

го
 ок

ру
га

 го
ро

дс
ко

го
 ок

ру
га

7.
Ра

зм
ещ

ен
ие

 н
а 

са
йт

ах
 о

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ых
 у

чр
еж

де
ни

й, 
ор

га
но

в 
ме

ст
но

го
 с

ам
оу

пр
ав

ле
ни

я, 
ос

ущ
ес

тв
ля

ющ
их

 
уп

ра
вл

ен
ие

 в 
сф

ер
е о

бр
аз

ов
ан

ия
, а

кт
ов

 го
то

вн
ос

ти
 об

ра
зо

ва
те

ль
ны

х у
чр

еж
де

ни
й к

 на
ча

лу
 уч

еб
но

го
 го

да

по
 ит

ог
ам

 пр
ие

мк
и 

уч
ре

жд
ен

ий
 к 

20
13

/20
14

 
уч

еб
но

му
 го

ду

Уп
ра

вл
ен

ие
 об

ра
зо

ва
ни

я А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 С

ыс
ер

тс
ко

го
 

го
ро

дс
ко

го
 ок

ру
га

 го
ро

дс
ко

го
 ок

ру
га

8.
Пр

ед
ст

ав
ле

ни
е в

 М
ин

ис
те

рс
тв

о о
бщ

ег
о и

 пр
оф

ес
си

он
ал

ьн
ог

о о
бр

аз
ов

ан
ия

 С
ве

рд
ло

вс
ко

й о
бл

ас
ти

 ко
пи

й а
кт

ов
 

го
то

вн
ос

ти
 об

ра
зо

ва
те

ль
ны

х у
чр

еж
де

ни
й к

 на
ча

лу
 уч

еб
но

го
 го

да

по
 ит

ог
ам

 пр
ие

мк
и 

уч
ре

жд
ен

ий
 к 

20
13

/20
14

 
уч

еб
но

му
 го

ду

Уп
ра

вл
ен

ие
 об

ра
зо

ва
ни

я А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 С

ыс
ер

тс
ко

го
 

го
ро

дс
ко

го
 ок

ру
га

 го
ро

дс
ко

го
 ок

ру
га

9.
По

дг
от

ов
ка

 и
нф

ор
ма

ци
и 

 о
 го

то
вн

ос
ти

 о
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ых

 у
чр

еж
де

ни
й 

 к
 н

ов
ом

у 
20

13
/20

14
 у

че
бн

ом
у 

го
ду

 в
 

Ми
ни

ст
ер

ст
во

  Ф
ед

ер
ац

ии
 об

ще
го

 и 
пр

оф
ес

си
он

ал
ьн

ог
о о

бр
аз

ов
ан

ия
 С

ве
рд

ло
вс

ко
й о

бл
ас

ти

до
 1 

ав
гу

ст
а

20
13

 го
да

до
 20

 ав
гу

ст
а

20
12

 го
да

Уп
ра

вл
ен

ие
 об

ра
зо

ва
ни

я А
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 С

ыс
ер

тс
ко

го
 

го
ро

дс
ко

го
 ок

ру
га

 

8 мая 2013 года №21 (285)



 10 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА от  30.04.2013 г.   № 265

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИИ НА 
ТЕРРИТОРИИ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА ПРАЗДНИЧНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ, 
ПОСВЯЩЕННЫХ ДНЮ ГОРОДА СЫСЕРТЬ

В связи с установившейся традицией празднования Дня города Сысерть, с це-
лью создания условий для массового отдыха населения, пропаганды достижений 
социально-экономического, культурного развития городского округа, воспитания 
патриотического отношения к малой родине, формирования привлекательного 
имиджа Сысертского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать и провести  праздничные мероприятия, посвященные Дню го-
рода Сысерть 08 июня 2013 года.  

2. Утвердить:
1) состав организационного комитета по подготовке и проведению Дня города 

Сысерть (прилагается);
2) план подготовки празднования Дня города Сысерть (прилагается);
3) программу проведения Дня города Сысерть (прилагается).
3. Определить место проведения Дня города Сысерть – территория площади и 

прилегающих дорог перед зданиями Администрации Сысертского городского окру-
га и Муниципального учреждения культуры «Сысертский городской центр досуга 
имени И.П.Романенко».

4. Финансирование праздничных мероприятий осуществить:
1) за счёт бюджета Сысертского городского округа по планам финансово-хо-

зяйственной деятельности и сметам муниципальных учреждений;
2) за счет средств от предпринимательской и иной приносящей доход деятель-

ности муниципальных бюджетных учреждений Сысертского городского округа по 
планам финансово-хозяйственной деятельности и сметам учреждений. 

5. Возложить ответственность за:
1) решение организационных вопросов по подготовке и проведению меропри-

ятий на заместителя Главы Администрации Сысертского городского округа по со-
циальным вопросам (А.Н. Галашев); 

2) организацию и проведение культурно-развлекательных программ на Управ-
ление культуры Администрации Сысертского городского округа (Н.В.Трухина):

3) организацию торгового обслуживания населения на комитет по экономике 
Администрации Сысертского городского округа (С.В.Краснова);

4) организацию и проведение спортивных мероприятий на комитет по физ-
культуре, спорту и туризму Администрации Сысертского городского округа (В.Б. 
Шибаев);

5) организацию, подготовку и участие учреждений образования в праздничных 
мероприятиях на Управление образования Администрации Сысертского городско-
го округа (А.М.Минин);

6) подготовку и проведение выставки работ учащихся детской художественной 
школы на Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнитель-
ного образования детей «Детская художественная школа» г. Сысерть (А.С. Бело-
носов);

7) участие сельских администраций Сысертского городского округа в програм-
ме «Уральское подворье» на глав сельских администраций;

8) благоустройство города, установку дополнительных контейнеров, урн для 
мусора, очистку территории площади от мусора на начальника отдела строитель-
ства, жилищно-коммунального хозяйства и жилищных отношений Администрации 
Сысертского городского округа (В.Б.Пыжьянов).

6.  Просить организовать:
1) выставочные экспозиции, проведение праздничных мероприятий в 

музеях им. П.П. Бажова, краеведческом музее директоров музеев (Л.А. Крицких,  
О.В.Вершинина);

2) участие молодожёнов в обряде бракосочетания, чествование серебряных и 
золотых юбиляров отдел записи актов гражданского состояния Сысертского райо-
на Свердловской области (Е.И. Гусельникова);

3) медицинское обслуживание государственное бюджетное учреждение Сверд-
ловской области «Сысертская центральная районная больница» (А.А. Чадов);

4) охрану общественного порядка, безопасность дорожного движения Межму-
ниципальный отдел МВД России «Сысертский» (П.И.Заев);

5) проверку и бесперебойное электроснабжение территорий площадки цен-
тральной сцены, площадки у здания военкомата и комитета по физической куль-
туре и спорту филиал «Западные электрические сети» Открытого акционерного 
общества энергетики и электрификации «Свердловэнерго» (В.В. Пахунов);

6) проверку и бесперебойное электроснабжение уличного освещения обще-
ство с ограниченной ответственностью «Сысерть - Электромонтаж» (А.В.Воронин);

7) противопожарную безопасность на празднике День города Сысерть Госу-
дарственное учреждение «24 отряд федеральной противопожарной службы по 
Свердловской области (А.Г. Волокитин).

7. Опубликовать в официальном издании «Вестник Сысертского городского 
округа» программу проведения Дня города Сысерть.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности 
Главы Сысертского городского округа                              В.П.Горн

УТВЕРЖДЁН
постановлением Главы

Сысертского городского округа
  от  30.04.2013 г.   № 265

 «Об организации и проведении на территории Сысертского 
городского округа праздничных мероприятий, посвященных Дню 

города Сысерть»

СОСТАВ 
организационного комитета по подготовке и проведению Дня города 

Сысерть

Старков В.А.

Горн В.П.

-

-

Глава Сысертского городского округа, председатель 
организационного комитета; 
первый заместитель Главы  Администрации 
Сысертского городского округа, заместитель 
председателя организационного комитета;

Галашев А.Н. -   

заместитель Главы Администрации Сысертского 
городского округа по социальным вопросам, 
заместитель председателя организационного 
комитета;

Дорохов В.Б. -
председатель Думы Сысертского городского округа, 
заместитель председателя организационного 
комитета; 

Пинаева С.Э. - секретарь организационного комитета.

Члены организационного комитета:

Белоносов А.С. -

директор Муниципального бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного 
образования детей «Детская художественная 
школа» г. Сысерть, почетный житель г.Сысерть;

Варовина Н.А. -
директор Муниципального казенного учреждения 
культуры «Сысертский организационно-
методический центр»;

Волокитин А.Г.

Воронин А.В.

-

-

начальник Федерального государственного 
казенного учреждения «24 отряд федеральной 
противопожарной службы по Свердловской 
области» (по согласованию);
директор общества с ограниченной ответственностью 
«Сысерть - Электромонтаж» (по согласованию);

Гусельникова Е.И. - начальник отдела записи актов гражданского 
состояния Сысертского района (по согласованию);

8 мая 2013 года №21 (285)



11ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Деменьшин И.П. - директор Муниципального унитарного предприятия 
«Благоустройство»;

Карамышев А.Г. - заместитель председателя Думы Сысертского 
городского округа;

Колько Е.А. -

директор Муниципального казенного учреждения 
«Централизованная бухгалтерия по обслуживанию 
учреждений, подведомственных Управлению 
культуры Администрации Сысертского городского 
округа»;

Краснова С.В. -
заместитель Главы Администрации Сысертского 
городского округа, председатель комитета по 
экономике;

Кузнецова Н.В.

Никитенко В.Ю.

-

-

председатель комитета по делам молодежи 
Администрации Сысертского городского округа; 
директор Муниципального унитарного предприятия 
жилищно-коммунального хозяйства «Сысертское»;

Минин А.М. - начальник Управления образования Администрации 
Сысертского городского округа;

Пахунов В.В. -

руководитель филиала «Западные электрические 
сети» Открытого акционерного общества энергетики 
и электрификации «Свердловэнерго» (по 
согласованию);  

Пыжьянов В.Б. -
начальник отдела строительства, жилищно-
коммунального хозяйства и жилищных отношений 
Администрации Сысертского городского округа;

Сурина Н.В. - директор муниципального унитарного предприятия 
«Сысертский общепит»;

Заев П.И. -
начальник Межмуниципального отдела МВД России 
«Сысертский» 
(по согласованию);

Трухина Н.В. - начальник Управления культуры Администрации 
Сысертского городского округа; 

Усталова З.А. - начальник финансово-расчётного отдела 
Администрации Сысертского городского округа; 

Чадов А.А. -
главный врач государственного бюджетного 
учреждения «Сысертская центральная районная 
больница» (по согласованию);

Челнокова Е.П. - начальник Финансового управления Администрации 
Сысертского городского округа; 

Шалаева Л.А. -
директор Муниципального бюджетного учреждения 
культуры «Сысертский городской центр досуга 
имени И.П.Романенко»;

Шалина Т.Ф. -
начальник отдела архитектуры и 
градостроительства Администрации Сысертского 
городского округа; 

Шибаев В.Б. -
председатель комитета по физкультуре, спорту и 
туризму Администрации Сысертского городского 
округа.

 

             УТВЕРЖДЁН
постановлением Главы

Сысертского городского округа
  от  30.04.2013 г.   № 265

 «Об организации и проведении на территории Сысертского 
городского округа праздничных мероприятий, посвященных Дню 

города Сысерть»

ПЛАН
подготовки празднования Дня города Сысерть 

№ п/п Наименование мероприятия Сроки исполнения Ответственный 
исполнитель

Организационные мероприятия

1. Провести оргкомитеты По графику Горн В.П.

2. Подготовить проект постановления До 30.04.2013 Галашев А.Н.

3. Провести размещение муниципального заказа по организации и проведению праздника До 05.06.2013 Краснова С.В.
Варовина Н.А.

4.
Подготовить списки почетных гостей, 
участников торжественных церемоний 
и подать их в Оргкомитет 

До 31.05.2013 Пинаева С.Э.

5. Подготовить приглашения с краткой 
программой праздника для гостей города До 31.05.2013 Варовина Н.А.

Шалаева Л.А. 

6. Подготовить пригласительные для почетных гостей и участников торжественных церемоний До 31.05.2013 Пинаева С.Э.

8 мая 2013 года №21 (285)



 12 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

7. Распространить и развезти пригласительные 
для почетных гостей и участников торжественных церемоний До 05.06.2013 Гудилин О.В.

8. Пригласить участвовать в празднике торговые точки, в том числе с шарами, игрушками, ватой, 
попкорном, батутами. Организовать их расстановку по согласованию с Оргкомитетом До 05.06.2013 Краснова С.В.

Варовина Н.А.

9. Установка флагов Российской Федерации, Сысертского городского округа на центральной 
сцене. После программы «Земляки» флаги увезти в Администрацию 08.06.2013 Гудилин О.В.

10. Составить схему расстановки площадок, торговли по территории ПКиО по согласованию с  
Оргкомитетом До 05.06.2013 

Краснова С.В.
Трухина Н.В.
Варовина Н.А.

11.

Подготовить письма:
- на Межмуниципальный отдел МВД России «Сысертский» об организации общественного 
правопорядка, перекрытия дорог;
- на электрические сети о ревизии электролиний, работе дежурного электрика, заземлении 
сцены;
- на «24 отряд федеральной противопожарной службы по Свердловской области»

До 24.05.2013 Галашев А.Н.

Организация работы спецслужб

12. Обеспечить общественный правопорядок и усиленную охрану во время праздника 08.06.2013 Заев П.И.

13. Обеспечить безопасность движения, перекрыть дороги по согласованию с оргкомитетом 08.06.2013 Заев П.И.

14.

Помочь МБУК «Сысертский городской центр досуга имени И.П.Романенко», военкомату, 
комитету по физической культуре, спорту и туризму Администрации Сысертского городского 
округа провести ревизию электролиний для подключения силового, звукоусилительного, 
осветительного оборудования. 
Обеспечить их надежную работу. 

До 05.06.2013 Пахунов В.В.

15. Организовать 08 июня работу дежурного электрика на Дне города по времени, согласованном с 
Оргкомитетом 08.06.2013 Пахунов В.В.

16. Провести ревизию уличного освещения. Обеспечить его надежную работу. До 05.06.2013 Пахунов В.В.

17.

Проверить конструкцию заземления и подсоединить её к металлоконструкции сцены во 
время проведения монтажных работ (по согласованию с исполнителем, ответственным за 
организацию и проведение праздника, определенного по итогам размещения муниципального 
заказа)   

08.06.2013 Пахунов В.В.

18. Обеспечить работу скорой помощи 08.06.2013 Чадов А.А.

19. Обеспечить работу пожарной машины на время фейерверка по времени, согласованном 
с Оргкомитетом 08.06.2013 Волокитин А.Г.

Культурно-развлекательные мероприятия

20. Организовать свадебные пары на программу «Земляки» и организованно их собрать в День 
города До 08.06.2013 Гусельникова Е.И.

21.

Пригласить участвовать в конкурсе флористов, выставке-продаже цветов станцию юных 
натуралистов, любителей и цветочные магазины города.  Предложить продажу экзотических 
растений и расположить 
их на площадке «Арт-улица»

До 31.05.2013 Краснова С.В.
Минин А.М.

22.
Организовать выставку декоративно-прикладного творчества силами преподавателей и 
учащихся общеобразовательных учреждений и учреждений дополнительного образования 
детей, расположить её в День города на площадке «Арт-улица»  

08.06.2013 Минин А.М.

23. Организовать и провести работу 
площадок ЦТТ, ЦВР, СЮН 08.06.2013 Минин А.М.

24. Организовать и провести программу «Земляки» 08.06.2013 Шалаева Л.А.

25. Организовать участие детских коллективов вокального и хореографического жанров в детской 
программе 08.06.2013 Шалаева Л.А.

26. Организовать и провести 
«Уральское подворье» 08.06.2013 Трухина Н.В.

Варовина Н.А.

8 мая 2013 года №21 (285)



 13ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

27. Организовать работу площадки «Арт-улица» 08.06.2013 Шалаева Л.А.

28. Организовать и провести выставку работ учащихся детской художественной школы С 08.06.2013 по 
16.06.2013 Белоносов А.С.

29. Спортивно-технические мероприятия

30. Организовать и провести футбольный матч между ветеранами футбольного клуба «Урал» и 
города Сысерть 08.06.2013 Галашев А.Н.

Шибаев В.Б.

31. Организовать работу спортивных площадок с участием спортивных школ. Шахматный турнир. 
Турнир по настольному теннису 08.06.2013 

Минин А.М.
Шибаев 
В.Б. 

32. Организовать работу площадки «24 отряда федеральной противопожарной службы по 
Свердловской области» 08.06.2013 Шибаев В.Б.

Волокитин А.Г.

Музыкально-техническое оформление

33. Подготовить фоторяд для демонстрации на светодиодных экранах До 27.05.2013 Пинаева С.Э.
Конев И.А.

34. Подготовить фонограммы для программ, коллективов и исполнителей, музыкального 
сопровождения До 03.06.2013 Шалаева Л.А.

Шибаев В.Б.

35. Провести ревизию звукоусилительного оборудования, подготовить батарейки, 
шнуры, удлинители и др. До 03.06.2013 Шалаева Л.А.

Организация торговли

36. Организовать торговлю 08.06.2013 Краснова С.В.

37. Подготовить фуршет для гостей города 08.06.2013 Краснова С.В.
Сурина Н.В.

38. Организовать питание для оргкомитета, службы охраны общественного порядка, местных 
артистов 08.06.2013 Краснова С.В.

Сурина Н.В.

39. Мероприятия по благоустройству 

40. Скосить траву: по городу; в сквере До 05.06.2013 Пыжьянов В.Б.
Никитенко В.Ю.

41. Организовать уборку мусора до, и после проведения праздника 
07.06.2013, 08.06.2013  и
09.06.2013  
до 08.00 часов

Пыжьянов В.Б.

42.
Организовать 5 человек постоянных уборщиков мусора на весь день 08 июня.
Продумать их экипировку, отличительные знаки. Снабдить их мешками для мусора, обозначить 
пункт сбора мусора и режим их работы

До 08.06.2013 Варовина Н.А.
Шалаева Л.А.

43. Организовать установку дополнительных контейнеров для мусора на территории площади До 08.06.2013 Пыжьянов В.Б.
Никитенко В.Ю.

44. Организовать установку урн по всей территории площади До 08.06.2013 Пыжьянов В.Б.
Никитенко В.Ю.

45. Организовать установку нестационарных санузлов на территории площади До 08.06.2013 Краснова С.В.
Варовина Н.А.

44.
Обязать торговые точки, летние кафе установить около пункта продажи урны, коробки под 
мусор с периодической уборкой 
в контейнера, по мере их заполнения. 

До 08.06.2013 Краснова С.В.

Организационно-технические мероприятия

8 мая 2013 года №21 (285)



 14 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

45.
Подготовить столы, стулья, реквизит, другую атрибутику по заявкам ответственных за 
мероприятия лиц. Согласовать с ними время, порядок, человеческий ресурс по установке и 
оформлению площадки 08 июня

По мере поступления 
заявок

Шалаева Л.А.
Варовина Н.А.

Художественно-оформительские работы

46. Оформить площадки, согласно тематике праздника, расставить атрибуты по площадкам 08.06.2013 Шалаева Л.А.

47. Написать афиши, программу Дня города, 
распространить рекламу по городу До 31.05.2013 Шалаева Л.А.

Информационные мероприятия

48. Подготовить и подать информацию в печатные СМИ, на ТВ, на бегущую строку До 31.05.2013 Галашев А.Н.

Приобретение

49. Составить перечень и закупить призы. Распределить их по программам и участникам. Назначить 
ответственных. До 05.06.2013 Варовина Н.А.

Шалаева Л.А.

50. Купить необходимое оборудование, материалы, батарейки, недостающие электропроводные 
изделия До 05.06.2013 Шалаева Л.А.

51. Заказать афиши, флаера До 31.05.2013 Шалаева Л.А.

УТВЕРЖДЕНА
постановлением Главы

Сысертского городского округа
  от  30.04.2013 г.   № 265

 «Об организации и проведении на территории Сысертского 
городского округа праздничных мероприятий, посвященных Дню 

города Сысерть»

ПРОГРАММА 
проведения Дня города Сысерть 

Дата и время проведения: 08 июня 2013 года, с 15:00 до 24:00 часов
Место проведения: г.Сысерть: территория площади и прилегающих дорог перед зданиями Администрации Сысертского городского округа и Муниципального учреж-

дения культуры «Сысертский городской центр досуга имени И.П.Романенко», база отдыха «Бажовия», детская художественная школа (г.Сысерть ул.Трактовая, 15), 
Сысертский городской центр досуга имени И.П.Романенко (ул.Ленина, 32, спортивный зал)

Территория площади и прилегающих дорог перед зданиями Администрации Сысертского городского округа 
и Муниципального учреждения культуры 

«Сысертский городской центр досуга имени И.П.Романенко»

 Центральная сцена 
(у Сысертского городского центра досуга имени И.П.Романенко) 

15.00-15.10
Торжественная церемония открытия праздника.
Праздничное приветствие Главы Сысертского городского округа 
жителей и гостей города. 

8 мая 2013 года №21 (285)



 15ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

15.10-16.30

Программа «Земляки»:
- Чествование почетных жителей города Сысерть и Сысертского городского округа. 
- Подведение итогов смотра-конкурса на «Лучший двор», «Лучший магазин продовольственных и (или) 
непродовольственных товаров», «Лучшее предприятие общественного питания».
- Чествование молодоженов, заключивших брак накануне Дня города, чествование семейных пар. 
- Парад колясок. 
- Парад невест. Без ограничения возраста, с одним условием – наличие свадебного платья. 
- Чествование Сысертского богатыря 2013 года.
- И многое другое…..
В программе выступление артистов г.Сысерть, г.Екатеринбург

16.30-18.00 Детская программа с участием ростовых кукол, аниматоров, циркового шоу, с проведением конкурсов, участием 
детских творческих коллективов г. Сысерть. 

18.00-19.00 Концертная программа с участием артистов г. Екатеринбург

19.00-22.00 Поздравление Главы Сысертского городского округа.
Вечерняя концертная программа 

22.00-23.50 Молодежная дискотека с участием DJ, МС, аниматоров 

23.50-00.00 ФЕЙЕРВЕРК 

Площадка «Арт-улица»

15.00-18.00

Площадка «Арт – улица»:
- «Ярмарка ремесел» - творческая мастерская студии «Дамские штучки», руководитель О.Тимофеева;
- фотовыставка студии НВ «Любимые уголки родного города»; (Н.Вотяков);
- выставка-продажа медовой продукции;
- выставка-продажа аромоламп, масел, травяных чаев, магических свечей;
- выставка-продажа изделий в технике декупаж;
- выставка-продажа текстильной куклы;
- выставка-продажа оберегов;
- выставка-продажа цветочных композиций от студии «Эдам»;
- детская мастерская по раскрашиванию глиняных рамочек;
- детский боди-арт;
- и многое другое.

Площадка между Сысертским городским центром досуга 
имени И.П.Романенко и магазином «Кировский»

16.00-17.00 Показательные выступления 24 отряда МЧС России Сысертского городского округа.

Площадка у военкомата

15.00-18.00 Выставка работ декоративно-прикладного творчества преподавателей и учащихся центра внешкольной работы.
Выставки центра детского технического творчества.

Площадка у Администрации Сысертского городского округа 

15.00-24.00
Работают торговые ряды.
В продаже сладкая вата, попкорн, шары, игрушки, сувениры.
Работают  аттракционы, батуты.

15.00-18.00

Работают площадки учреждений культуры «Уральское подворье». Вас ждут:
 - Беспроигрышные шуточные лотереи «Веселая рыбалка», «Рыжий фрукт», молодежные игры и конкурсы от МК 
«Поколения» и МО «СВЭМН».
- «Кренделя на Двуреченском подворье» от МБУК «Культурно-оздоровительный центр» п.Двуреченска.
- «Гуляние на улице Кабацкой» от МКУК «Кашинский ЦД».
- «Черданские мастера жителям Сысерти» от МКУК «Черданский сельский дом культуры».                          
- И много удивительных развлечений

Дом-музей П.П.Бажова

8 мая 2013 года №21 (285)



 16 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

ВЕСТНИК 
Сысертского 

городского округа

Учредители: Дума 
и Администрация
Сысертского городского округа
Издатель: Администрация 
Сысертского городского округа

Адрес издателя: г. Сысерть, ул. Ленина, 35
Верстка издания выполнения в редакции газеты 
«Сысертская неделя» (г. Сысерть, мкрн. Каменный цветок, д.1)
Отпечатано в ГУП СО «Монетный щебеночный завод» 
(г. Березовский, ул. Красных героев, 10).

Заказ №1454
Тираж 740 экз.
Подписано в печать:
7.05.2013 г. в 15.30 ч.

12+ Издание предназначено для лиц старше 12 лет

11.00-18.00 Экскурсии по музею 

Краеведческий музей

11.00-18.00 Выставочные экспозиции 

Площадки города

База отдыха «Бажовия»

11.00-13.00 Товарищеская встреча по футболу команд-ветеранов 
«Урал» г.Екатеринбург и «Ветеран» г.Сысерть»    

Детская художественная школа (г.Сысерть ул.Трактовая, 15)

09.00-18.00
(выставка 
работает 
с 08 до 16 

июня)

Выставка работ учащихся детской художественной школы

МБУК «Сысертский городской центр досуга имени И.П.Романенко» (ул.
Ленина, 32, спортивный зал)

11.00-13.00 Турнир по настольному теннису 

15.00-18.00 Шахматный турнир, шахматный мини-турнир для детей

Территория парка культуры и отдыха

11.00-19.00 Работают детские аттракционы, батут.

В соответствии со ст. 31 Земельного кодекса РФ, Администрация Сысерт-
ского городского округа информирует о предстоящем формировании и предо-
ставлении в аренду земельного участка для СНТ «Виктория», ориентировоч-
ной протяженностью 400м, из категории земель – земли населенных пунктов, 
с целевым использованием – для  строительства трассы газопровода высо-
кого давления и ШРП, расположенного: Свердловская область, Сысертский 
район, поселок Большой Исток, улица Ленина (в районе больницы).

Вопросы и предложения направлять по адресу: г. Сысерть, ул. Ленина 
35, отдел архитектуры и градостроительства администрации Сысертского 
городского округа.

В соответствии со ст. 31 Земельного кодекса РФ, Администрация Сысерт-
ского городского округа информирует о предстоящем формировании и предо-
ставлении в аренду земельного участка для СНТ «Мечта», ориентировочной 
протяженностью 50м, из категории земель – земли запаса, с целевым ис-
пользованием – для  строительства трассы газопровода высокого давления 
и ШРП, расположенного: Свердловская область, Сысертский район,  в 150м 
юго-восточнее поселка Большой Исток  (район АЗС).

Вопросы и предложения направлять по адресу: г. Сысерть, ул. Ленина 
35, отдел архитектуры и градостроительства администрации Сысертского 
городского округа.

ИЗВЕЩЕНИЕ
Кадастровый инженер Коробейникова Ульяна Александровна, произво-

дит работы  по образованию четырех земельных участков, расположенных 
по адресу: Свердловская область, Сысертский район, ПК «Автомобилист», 
путем раздела земельного участка с кадастровым номером 66:25:1308007:57, 
находящегося в государственной собственности, с сохранением исходного 
земельного участка в измененных границах. 

Заказчиком кадастровых работ является Терентьев Владимир Владими-
рович.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположе-
ния границ состоится 07 июня 2013 г. по адресу: 624022, Свердловская об-
ласть, город Сысерть, ул. Ленина, 33. 

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по 
адресу: 624022, Свердловская область, город Сысерть, ул. Ленина, 33.

Возражения по проекту межевого плана и  требования о проведении со-
гласования местоположения границ земельных участков на местности при-
нимаются в течении одного месяца со дня данной публикации по адресу: 
624022, Свердловская область, город Сысерть, ул. Ленина, 33.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется 
согласовать местоположение границы: 

1. Свердловская область, Сысертский район, ПК «Автомобилист», уча-
сток 12, кадастровый номер 66:25:1308007:11.

2. Свердловская область, Сысертский район, ПК «Автомобилист», када-
стровый номер 66:25:1308007:12.

3. Свердловская область, Сысертский район, ПК «Автомобилист», уча-
сток 14, кадастровый номер 66:25:1308007:13.

4. Свердловская область, Сысертский район, ПК «Автомобилист», када-
стровый номер 66:25:1308007:14.

5. Свердловская область, Сысертский район, ПК «Автомобилист», када-
стровый номер 66:25:1308007:18.

6. Свердловская область, Сысертский район, ПК «Автомобилист», када-
стровый номер 66:25:1308007:20.

7 Свердловская область, Сысертский район, ПК «Автомобилист», када-
стровый номер 66:25:1308007:21.

8. Свердловская область, Сысертский район, ПК «Автомобилист», уча-
сток 31, кадастровый номер 66:25:1308007:29.

9. Свердловская область, Сысертский район, ПК «Автомобилист», уча-
сток 32, кадастровый номер 66:25:1308007:30.

10. Свердловская область, Сысертский район, ПК «Автомобилист», када-
стровый номер 66:25:1308007:33.

При проведении согласования местоположения границ при себе необхо-
димо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о пра-
вах на земельный участок.

Исполнитель работ: Кадастровый инженер Коробейникова Ульяна Алек-
сандровна. Контактный телефон: (34374) 6-12-04. 

8 мая 2013 года №21 (285)


